VOCABULARIVM
PSEVDOMYSTI-
CVM,

AD VSVM IVVENTVTIS
EX INTEGRIORVM PURIO-
RVMQVE SVBSELLIORVM ELENCHO

ALPHABETICE CONGESTVM

ALTDORFI D. XIX. SEPT. M DCC XIV.

DISPV TATIONIS PVBLICAE VICEM
OBIBIT,

PRAE SIDE

CHRISTOPHORO SONN-
TAGIO,

SS. THEOL. D. ET P. P. PRIMAR.
ECCLESIAE ANTISTITE,

ET RESPONDENTE

IOH. LEONHARDO DIEDLEIN,
HEILSRVN NENSI.

Coll. diss. A
15, 34^b

*ALTORFII,
LITERIS KOHLESIANIS.*

18. a. CXV. 34^b

INTRODVCTIO, RATIONEM INSTITVTI CONTINENS.

Vanquam apinarum Pseudomysticarum syrmaticis & Scholæ & Ecclesiæ hac nostra ætate plus satis personant, ut adeo sacris dedita literis juventus, si quidem sibi non male conciliata fuerit, & profunditates Satanæ pavidere didicerit, internoscere facile possit, quantum æra lupinæ distent; majoris tamen evidentiæ & perspicuitatis in gratiam a multis desiderata est compendiaria quædam Sylloge, uno quasi intuitu vel omnes, vel notiores certe ac potiores istius furfuris ac farinæ affanias repræsentans. Cum enim versutiæ ac perversitates istæ dogmæticæ latissime pateant, neque intra solos Germaniæ limites definiantur horum metallorum artifices ac operarii; idcirco plures ex numero discentium a penitiori ejusdem Theosophiæ perspicientia ipsamet controversialum amplitudo deterret. Quo nomine epitomicas harum adumbrationes & comprehensiones desiderari & expeti passim audias. Fami huic utcunque medicaturus, atque ingenia Cultorum sanctiorum imprimis ad cauta & provida exercitiorum partium munia extimulatus, ratione in consilium adhibita, induxi animum, TABELLAM QVANDAM ALPHABETICAM, LIBELLVM ALPHABETICVM, seu manus, VOCABULARIVM PSEUDOMYSTICVM, ex Officinis recte sentientibus de- promptum, congestum atque digestum, nec sola tamen verbalia & λεξικὰ, verum etiam realia subinde & definitiva, ipsis hac vice offerre, ac introitum ad sacra ista Pseudo-telestica, quibus Israelem nostri temporis tantopere confudit spiritus veriginis, &, ingratitudinem nostram erga Reformationem Lutheri juste vindicans, tentari permisit DEVS, qualemcumque pandere & explicare. Evidem Pseudomysticorum nomine ut plurimum consulto utar. Etsi enim non rejicio Theologiam Mysticam, in statu essentiæ seu qualis de jure esse debeat, consideratam; reprobo tamen eandem in statu existentiæ, & qualis de facto a prima statim origine extitit. Amplector objœcta *Mystica*, quatenus sunt ἔγγραφα, & intra oleas Verbi divini subsistunt; repudio autem disciplinarem eorum tractationem, qualis longe lateque in hac schola obtinet, utpote quæ metas istas manifeste ac putidiuscule transgreditur. Laudo margaritas sub stercore & simeto latentes; sed simetum ipsum mihi sorbet, idque tanto impensius, quanto plures hominum doctissimorum reperio simetum isthoc præ margaritis arripuisse, etiamnum arripere, & non sine ingenti Ecclesiæ damno imposterum astu Satanæ arripere posse. Igitur ceu Paulus, utue veritatem ipsam, in iniquitate Theologiæ gentilium contentam, non neget, iniquitatem tamen ejus passim reprehendit: ita in præsenti impuras quasdam Mysticorum Ψευδολογίας, quibus fonticulum Israelis turbaverunt, detegere & taxare constitui. Quo nomine præliminarem animi notionem, quam circa tam arduum negotium formavi, sic evolo; CVIVSCVNQVE THEOLOGIAE FAL-
A 2 SVM